



MECÂNICA SAND - CNPJ: 29.233.141/0001-36

MUNICIPIO DE IBIRUBÁ
PLACA: IPZ-8E63 MB L1318 FROTA 131

- 01- VALVULA BLOQUEIO R\$: 268,00
- 01- CABO ACIONAMENTO TOMADA DE FORÇA R\$:339,00
- 01- SOLDA CHASSI R\$:440,00
- 01- CONECTOR R\$: 175,00
- 01- BARRA DE DIRECAO LATERAL R\$: 1299,00
- 01- FAZER PINO R\$: 310,00
- 01- LITRO DE OLEO HIDRAULICO R\$: 41,00
- 01- KIT CONEXOES R\$: 218,00
- 01- SOLDA MIG R\$: 170,00
- 01- SOLDA OXIGENIO R\$: 140,00
- 04- DISCO DE CORTE 7" R\$: 68,00
- 01- BUJAO CARTER R\$: 168,00
- 01- TERMINAL DE DIRECAO ROSCA ESQ R\$: 320,00
- 01- TERMINAL DE DIRECAO ROSCA DIR R\$: 320,00
- 01- FILTRO LUBRIFICANTE R\$: 118,00
- 02- SILICONE ULTRA BLACK R\$: 145,00
- 04- ABRACADEIRA INOX R\$: 60,00
- 01- ABRACADEIRA CANO DESCARGA R\$: 259,00
- 01- SERVIÇO TORNO R\$:490,00
- 01- SUPORTE LADO ESQ R\$: 624,00
- 01- MAO DE OBRA R\$: 3.800,00
- 02- PARAFUSO 14X60 COMPLETO R\$:24,00
- 01- REPARO CONEXAO DE AR R\$: 178,00

TOTAL: R\$: 9.974,00

ORCAMENTO BASEADO SEM DESMONTAGEM , PODENDO HAVER ALTERAÇÕES.

MECÂNICA SAND

CNPJ: 29.233.141/0001-36

54.99934-0711

Rs 223 km 54

Fone - (54) 3199-1284

E-mail: rognersand@hotmail.com



ORÇAMENTO

Cliente: Prefeitura de Ibirubá

MB L1318 FROTA 131

PLACA: IPZ8E63 ANO: DATA: 15/08/2025

QUANTIDADE	DESCRIÇÃO	VALOR
01	VALVULA BLOQUEIO	R\$ 270,00
01	CABO ACIONAMENTO	R\$ 340,00
01	CONECTOR	R\$ 176,00
01	BARRA DIREÇÃO LATERAL	R\$ 1305,00
01	ÓLEO HIDRAULICO	R\$ 43,00
01	KIT CONEXOES	R\$ 220,00
01	BUJÃO CARTER	R\$ 170,00
01	TERMINAL DIREÇÃO	R\$ 322,00
01	TERMINAL DIREÇÃO	R\$ 322,00
01	FILTRO LUBRIFICANTE	R\$ 120,00
02	COLA SILICONE	R\$ 155,00
04	ABRAÇADEIRA INOX	R\$ 62,00
01	ABRAÇADEIRA DESCARGA	R\$ 263,00
01	SUPORTE	R\$ 626,00
02	PARAFUSO 14X60 COMPLETO	R\$ 24,60
01	REPARO CONEXAO AR	R\$ 181,00
	TORNO	R\$ 800,00
	MATERIAL	R\$ 70,00
	SOLDA	R\$ 660,00
	MÃO DE OBRA	R\$ 3900,00
	TOTAL	R\$ 10.029,60

Obs: Orçamento válido por 15 dias.

MECÂNICA RISTOW
Renato Oto Ristow
CNPJ: 13.686.411/0001-24
Adme

Renato Oto Ristow & Cia LTDA
CNPJ: 13.686.411/0001-24
(54) 3324-6977

Amann Mecânica Especializada LTDA.

CNPJ: 56.030.939/0001-53

Data: 28/08/2025



Nome do cliente: PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRUBÁ
 Tel.: +55 (54) 3324-8520
 Cel.: +55 (54) 9 9113-4492
 Data orçamento: 28/08/2025
 Responsável: Janata

Nº orçamento: 17

Griffo Oficinas - O maior programa para oficinas do Brasil!

Orçamento

Descrição do orçamento

Somente orçamento.
 Veículo: IPZ - 8E63
 MB L1318
 Frota 131

Código	Nome da peça	Quantidade	Preço	Total
	VALVULA BLOQUEIO	1	R\$ 302,00	R\$ 302,00
	CABOA ACIONAMENTO TOMADA DE FORÇA	1	R\$ 312,00	R\$ 312,00
	SOLDA	1	R\$ 380,00	R\$ 380,00
	CONECTOR	1	R\$ 189,00	R\$ 189,00
	BARRA DE DIREÇÃO LATERAL	1	R\$ 1.315,00	R\$ 1.315,00
	FAZER PINO	1	R\$ 280,00	R\$ 280,00
	OLEO HIDRAULICO	1	R\$ 39,00	R\$ 39,00
	KIT CONEXOES	1	R\$ 235,00	R\$ 235,00
	SOLDA MIG	1	R\$ 160,00	R\$ 160,00
	SOLDA OXIGENIO	1	R\$ 140,00	R\$ 140,00
	DISCO DE CORTE 7"	4	R\$ 15,00	R\$ 60,00
	BUJAO CARTER	1	R\$ 165,00	R\$ 165,00
	TERMINAL DE DIREÇÃO ROSCA (LADO DIREITO/ESQUERDO)	2	R\$ 289,00	R\$ 578,00
	FILTRO LUBRIFICANTE	1	R\$ 125,00	R\$ 125,00
	SILICONE	2	R\$ 68,00	R\$ 136,00
	ABRAÇADEIRA INOX	4	R\$ 16,00	R\$ 64,00
	ABRAÇADEIRA CANO DESCARGA	1	R\$ 267,00	R\$ 267,00
	TORNO	1	R\$ 450,00	R\$ 450,00
	SUPORTE LADO ESQUERDO	1	R\$ 601,00	R\$ 601,00
	MAO DE OBRA	1	R\$ 4.300,00	R\$ 4.300,00
	PARAFUSO 14X60 COMPLETO	2	R\$ 8,30	R\$ 16,60
	REPARO CONEXAO DE AR	1	R\$ 169,00	R\$ 169,00

Total peças: R\$ 10.283,60

**Amann Mecânica
 Especializada LTDA.**
 CNPJ 56.030.939/0001-53

Total: R\$ 10.283,60